REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
Nr.07/351/01-11741/17
Dt.06.07.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés s¢ aplikuesit: Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural e komunés s€ Gjakovés, pér dhénien e Lejes s€ Ndértimit pér ndértimin
e objektit ekonomik — gendér grumbulluese e mjaltit dhe hapésira trajnuese, né Gjakové me etazhitet P+1, né
bazé té Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 19, 20 dhe 21, nenit 25.2 t& Rregullores mbi Rregullat

dhe Procedurat pér Planifikimin dhe Ndértimin e objekteve né territorin € Komunés s¢ Gjakovés 01 Nr 011-

2233 té datés 31.03.2011 si dhe Ligjit pér Procedurén Administrative Nr. 02/L-28 nenit 11, bien kété:

AKTVENDIM

I. I LEJOHET aplikuesit: Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural e komunés s¢
Gjakovés, ndértimi i objektit ekonomik — qendér grumbulluese e mjaltit dhe hap&sira trajnuese, né Gjakové,
sipas Projektit té prezantuar, né p&rputhshméri me Planin Zhvillimor Urban t& Qytetit t& Gjakovés,
Rregulloren komunale mbi rregullat dhe procedurat pér planifikimin dhe ndértimin e objekteve né territorin e
Komunés sé¢ Gjakovés, né ngastrén kadastrale ndértimore me nr. 396/3, Z.K. Brekoc, né pronési t&¢ P.SH.
“Kuvendi i Komunés Gjakové”, e cila ka vijén e ndértimit dhe rregullimit t€ definuar dhe t€ prezantuar né
planin e situacionit me t& gjithé parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin e objektit né fjalg, etazhiteti i objekit
éshté P+1, né sipérfaqe t& pérgjithshme (bruto) te objektit prej S=214 m?

Pérdhesa: (Sip,Bruto): S=107 m?
Kati i paré: (Sip,Bruto): S$=107 m?

I1. Hartimin e projektit me destinim: ndértimi i objektit ekonomik — qendér grumbulluese e mjaltit dhe
hapésira trajnuese, nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka béré ndérmarrja “VB. TOFAJ”SH.P.K. -Junik.

IV. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijés sé
ndértimit dhe rregullimit, e p&rshkruar né situacionin grafik pér té cilin &sht& dhéné pélqimi pérkatés nga kjo
drejtori i cili &hté bazé pér rilevimin gjeodezik t& objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

V. Investitori éshté i obliguar:

e (& t& ruaj njé ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé té té cilit i &shté dhéné kjo
Leje Ndértimi;

e Q& pa pélqimin e hartuesit & projektit kryesor dhe pélgimin e késaj Drejtorie, t& mos b&jé asnjé
ndryshim n& projekt;

e Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t&€ objektit.

e TEé lajméroj Drejtoriné e inspekcionit pér ditén e fillimit t&¢ punés s& paku
8(teté) dité para fillimit t& ndértimit, me qéllim t& verifikimit dhe pércjelljes s&€ punimeve:

VI. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(nj€) vit nga dita e [&shimit t& kétij aktvendimi.
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Arsyetim

Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural ¢ komunés sé¢ Gjakovés, ka parashtruar kérkesén prang
DUMM me nr. 07/351/01-11741/17 t& datés 11.05.2016 pér dhénien e Lejes s¢ Ndértimit pér ndértimin e
objektit ekonomik — gendér grumbulluese e myjaltit dhe hapésira trajnuese, né Gjakové, me etazhitet P+1, né
ngastrén kadastrale ndértimore me nr. 396/3, Z.K. Brekoc, né pronési té¢ P.SH. “Kuvendi i Komunés
Gjakove”, si¢ &shté pérshkruar né pikén 1 té dispozitivit té kétij aktvendimi.

S& bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:

1. Planin e Situacionit né pérpjesé 1:500 t& datés 07.06.2017, t& vértetuar nga D.U.M.M.-Gjakové.

2. Kopjen e planit té datés 18.03.2017 (fotokopje) né pronési t&¢ P.SH.”Kuvendi i Komunés
Gjakové léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné.

3. Certifikata mbi t& drejtén n& pronén e paluajtshme(fotokopje) me nr.té léndés 1500/17, té datés
17.03.2017 t& léshuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

4. Pérfundimi nga Bordi i Drejtoréve i Komunés s& Gjakovés, me nr. 01 Nr.060/01-6094-4/1, daté .
23.03.2017, mbi aprovimin e kérkesés sé pér Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
pér ndértimin dhe funksionalizimin e qendres grumbulluese t& mjaltés né Gjakové.

5. Qendra grumbulluese pér qumésht nuk i nénshtrohet procedurave té Lejes Mjedisore Komunale,

bazuar né Udhézimin Administrativ me nr.01/2017, pér dhénien e Lejes Mjedisore Komunale-

Listén e Aktiviteteve q¢ i nénshtrohen Lejes Mjedisore Komunale.

L

e Inspeksionit.

Pélqimin nga KEDS-Gjakové, dt. 11.05.2017.

Pélgimin nga K.R.U. "Radoniqi” Sh.A.-Gjakové, me nr.1293, t& datés 05.05.2016.
Pélgimin nga PTK-Vala, me nr.24, t& datés 03.05.2017.

10 Vértetimin nga KRM ”Cabrati”SHA, me nr.387, dt.03.05.2017.

11. Projektin kryesor né 3 (tri) kopje, i punuar nga ndérmarrja “VB.TOFAJ”SH.P.K. -Junik.
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LIROHET nga pagesa e taksés administrative, né bazé té Rregullores pér Taksa, Tarifa dhe Ngarkesa
nga Shérbimet Komunale me nr.01.Nr.011-43964/2015 t& dt.30.06.2015, Nenit 5.15.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga
dita e marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapégsinor ng
Prishting, dhe e njéjta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

e Investitorit,

e Drejtorisé s¢ Inspekcionit ,
e Arkivit.

Zyrtar i larté pér ¢éshtje juridike ).Dre(jtori
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Zenel Shabani, jurdipl. - = Elida Béjtullahu, ifxh)e dipl.e ark.
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Pélqimin Sanitar me nr.14/53/10514, dt.05.05.2016, nga Inspektorati Sanitar Komunal, Drejtoria



KOPJE PLANI

Kuvendi Komungs GJAKOVE
Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong
Shk. zvog. 1: 2500

Zona kad, __ Brekoc

P.Sh Kuvendi Komunes Gjakové

Poseduesi:

Veriu

Numri rendor i regjistrit t& taksave kadastrale:
o Sipérfaqja )
Nr. Parcelés | Plani Vendi i quajtur Kultura Klasa Verejtjet
Ha a m
103-0 Varrezé 3 40 29

4

Gjithgsejts / B T 29

Q& kjo kopje e planit &shté besnike e origjinalit t& vet sipas gjendjes né& kadastér *
duke paguar taksén sipas vendimit t& KK GJAKOVE. -

18 03 té vitit 2017

Gjakové




K.K. GJAKOVE
Z.K. :Brekoc
Ng. nr. 306-3.

PLAN SITUACIONI

KOORDINATAT PER PIKETIM TE OBJEKTIT

X=7451781.1103 Y=4691904.6002
X=7451785.7117 Y=4691906.9352
X=7451784.8067 Y=44691908.7187
X=7451787.7494 Y=44691910.212]
X=7451787.2969 Y=4691911.1038
X=7451793.7621 Y=4621914.3846
X=7451797.3823 Y=44691907.2506
X=7451783.3729 Y=4691900.1414

NGO A N

LOKACIONI: QENDRA PER
GRUMBULLIMIN E MJALTIT
§=107m2

395-0.

Punoi: Fatmir Bobi ’rek

e

Gjakové,
07.06.2017

Kon’rrolim Durrr e Berisha |.D.A.

“ =

-




